

Augustów, dnia 06 marca 2023 r.

Nasz znak: SPZOZ L. dz. 604/2023
3/ZP/2023

-wszyscy Wykonawcy-
-strona prowadzonego postępowania-

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2
**pn.: „Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów
niebezpiecznych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie”.**

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – Zamawiający–Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zmienia treść SWZ:

W związku z zaistniałą omyłką pisarską, Zamawiający zmienia treść udzielonej w dniu 03 marca 2023 r. odpowiedzi na pytanie nr 2:

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 6.2 Rozdziału 11 oraz punkcie 8.1) Rozdziału 16 SWZ oraz §4 ust. 6.3) Projektu umowy Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania decyzji na zbieranie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w przypadku odpadów zakaźnych, które również są przedmiotem zamówienia zakazuje się ich zbierania poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów w 2 taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.

Przed zmianą jest:

Zamawiający wyraża zgodę na taką modyfikację.

Po zmianie jest:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Pytania z dnia 03.03.2023 r.:

Pytanie nr 1

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.)
„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne

do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, wnosimy o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że wykonawca ma obligatoryjnie złożyć **dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska**, z treści którego będzie wynikało, że instalacja jest eksploatowana.

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa.

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów medycznych wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu jest zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów.

W związku z powyższym proponujemy dodanie w SWZ zapisu o treści:

„Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), zamawiający wymaga, aby usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona była w spalarni/ instalacji, która jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów, jest eksploatowana”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 2

Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający nie wyraził zgody na Pytania nr 10 i 12 odnoszące się do dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów. Pragniemy zauważyć, że zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, na którą powołuje się Zamawiający nie wystawia już od 2019 r., a Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska ich nie przyjmują. W związku z powyższym ponownie prosimy o odstąpienie od wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie i przychylenie się do Pytań 10 i 10 złożonych dnia 28.02.2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający nie wyraził zgody na usunięcie z Projektu umowy zapisu §8 ust. 1.4) odnośnie kary za opóźnienie odbioru na zgłoszenie. W innych zapisach SWZ brak jest informacji, że Zamawiający będzie zgłaszał dodatkowe odbiory. W związku z tym, Zamawiający nie ma nawet możliwości naliczenia kary, ponieważ nie ma od czego. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

w Rozdziale 10 w pkt 1 i pkt 2 SWZ przed zmianą jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **07.03.2023 r., do godz. 10:00.**, za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>.

2. **Otwarcie ofert** nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w **dniu 07.03.2023 r., o godz. 10:10.**

w Rozdziale 10 w pkt 1 i w pkt 2 SWZ po zmianie jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **09.03.2023 r., do godz. 10:00.**, za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>.

2. **Otwarcie ofert** nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w **dniu 09.03.2023 r., o godz. 10:10.**

1. Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
2. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Augustowie

/-/ Danuta Zawadzka